２０２５年１２月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ ラ ス ト

代 表 者 代 表 取 締 役  村  本  豊  彦

問合せ先 常務取締役 管理本部長 白井 信一
Ｔ Ｅ Ｌ （０３）６８５６－３１００

会社分割（吸収分割）による一部事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、建材事業及び石油事業を住友大阪セメント株式会社（コード番号 ５２３２ 東証プライ

ム）の主要子会社であるスミセ建材株式会社に会社分割（吸収分割）の方法により承継することを内

容とする契約を締結することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の内容

建材事業及び石油事業

２．事業譲渡の相手先の概要

（１）名称 スミセ建材株式会社

（２）所在地 東京都千代田区西神田三丁目 2番 1 号 住友不動産千代田フ

ァーストビル南館 5階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉川 浩

（４）主な事業内容 生コンクリート、セメント、その他建設製品の卸売販売

（５）設立年月日 １９９４年１月

（６）資本金 ４０百万円

（７）当社と当該会社との関係 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況に

ついて、特筆すべき事項はありません。

３．事業譲渡の日程

事業譲渡実施 ２０２６年４月１日（予定）

以上